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Leder
Sommeren står for døren, og dagene føles 
længere. For mig betyder det at de sene 
sommeraftner tages i brug, og helst på 
hesteryg og meget gerne i skoven.
Denne her årstid betyder også at mange 
af vores heste skal nyde godt af sommer-
græsset. Men det kan også give udfor-
dringer, og give os, hestepassere, flere 
arbejdsopgaver. Men når hestene er græs-
set ind kan vi nyde at de næsten passer sig 
selv og ikke mindst kan vi nyde at høre på 
deres gumlen af græsset. 
Findes der noget bedre end at ligge sig i 
græsset ved siden af sin ven og høre på 
den smasker?
Det kan kun heste folk måske forstå.
Mange timer bruges på at passe, ride, pleje 
og hvad der ellers høre til det at have hest. 
Pasningen er den samme lige meget om 
man er stævne eller turrytter – det er det  
samme og den fælles passion er vores 
islandske heste som skal trives og have det 
godt!
Jeg synes allerede at vi i år har godt gang i 
nogen dejlige ture og jeg håber at der for-
sat vil være opbakning til dem. De bedste 
ture er dem hvor der er god opbakning af 

både voksne og børn. 
Høet skal også i hus over sommeren og jeg 
håber bestemt at vejret har besluttet sig 
for at arte sig.
Foråret bød på massiv regnvejr og det 
måtte da gerne have haft sig fordelt lidt 
bedre over sommeren i stedet for ;-) Men 
vi håber og tror på vi får noget godt grov-
foder i hus i år og til dels også lidt mere af 
det end sidste år. Det kan generelt være 
svært at skaffe godt grovfoder og sidste 
år var et år med mange bekymringer. 
Bekymringen var om vi kunne kunne skaffe 
grovfoder til overkommelige priser til vores 
heste. Det løste sig, men det var dyrt at 
købe ind. 
Kr. himmelfartsridtet i år blev desværre 
aflyst grundet for få tilmeldinger – men på 
baggrund af det har vi fra bestyrelsen side 
tænkt om der skal noget nyt til. 
Vi har derfor besluttet at holde Klubfest d. 
28/9. 
Dagen starter med en fælles ridetur for 
dem der har lyst derefter vil der være spis-
ning og hygge om aftenen. 

Cathrine

Cavaletti træning er en god afveksling 
fra den daglige træning, og er sjovt for 
både hest og rytter. Det er også med til at 
styrke og smidiggøre hesten. 

Der står nu cavaletti og ligger nogle bom-
me ved klubhuset, som alle må bruges.
Efter brug, så skal de sættes på plads igen 
langs klubhuset.

Tusind tak til Ejvind Nørgård og Mathilde 
Graugaard, for at I har lavet cavaletti til 
klubben.

Cavaletti til banen
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Sensommer barn blues for isheste og 
musikelskere
På eget initiativ og opfordring fra nogle af 
Nökkerne sætter jeg dette arrangementet 
op med mulighed for hygge, masser af 
gode rideture i skoven og aftenhygge med 
live musik i laden. 

Arrangementet finder sted d 7/9  på 
Tingstedvej 22, 8850 Bjerringbro med ank-
omstmulighed d. 6/9 efter kl 16 og afrejse 
senest d. 8/9 kl 12. 

Overnatning er i eget medbragte telt/
campingvogn/trailer, der er gode teltplad-
ser på ejendommen. 

Der er masser af foldplads til din hest, 
medbring eget hegn og snor samt spand 
til vand
Lørdag aften er der hygge i laden med live 
musik. Der vil være mulighed for at købe 
mad i pølsevognen lørdag aften samt øl og 
vand. Men ellers står man selv for mad og 

drikke. 
Medbrig også selv borde og stole. Vi kan 
side i laden hvis vejret er *ked af det*.

Tilmelding er bindende og skal ske igen-
nem Sporti.
Prisen for hele arrangementet er 224 kr incl 
gebyr til Sporti (uanset om du deltager om 
aftenen og overnatter).

Der skal som minimum deltage 100 
personer og max 150 personer til arrange-
mentet.

Hvis arrangementet ikke har opnået 100 
tilmeldte pr 1/7 vil arrangementet blive 
aflyst og indbetaling tilbagebetales via 
SPORTI.

mvh Freddy Serena
kontakt: 87991414@fiberpost.dk

Sensommerstævne - sensommer weekend

Banen og klubhuset bliver flittigt brugt af 
klubbens medlemmer, og det er dejligt at 
se.
Bestyrelsen er dog blevet gjort opmærk-
som på, at der indimellem bliver kørt i bil, 
og også med hestetrailer, på græsområdet 
til og omkring klubhuset. 
Det er ikke tilladt, og bestyrelsen vil bede 
jer om at parkere på parkeringspladsen, 
eller alternativt langs læhegnet ind mod 
boldbanen, og gå/trække hesten derfra. 

Parkering i f.m. brug af banen/klubhus
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Nökkvi inviterer til D-Stævne  

Lørdag d. 24. August  

på vores 200m ovalbane i Havredal.
Der rides efter Rules and Regulation 2024,.

Vi tilbyder følgende klasser:
Gangarts klasser:
•	 4.5
•	 4.3
•	 4.2
Tølt klasser:
•	 T8
•	 T6
•	 T5
•	 T3

Der rides kun udtagelser.
Der vil være rosetter til 1.-6. pladsen både 
til senior, ung og juniorryttere.
Juniorer  10-15 år.
Ungryttere  16-21 år.
Seniorer  22 år og ældre.

Aldersgrænsen regnes ud fra det kalen-
derår, hvori man opnår den pågældende 
alder.

Stævnepris:
• Nøkkvi-medlem: pr ekvipage 400 kr. + 
sportigebyr
• IKKE Nökkvi-medlem: pr ekvipage 500 kr. 
+ sportigebyr

Der købes klublicens, så alle Nökkvi medle-
mmer er dækket af denne.
Alle må opstille en fold på 3x3 meter pr. 
hest på græsset bag læhegnet. Egnet hegns 
matriale skal medbringes.

Nökkvi har ingen mulighed for at tilbyde 
bokse, ej heller ikke at hestene kommer 
dagen før og overnatter.

Tilmelding er bindende, dvs. pengene 
returneres kun ved fremvisning af læge eller 
dyrlæge erklæring. 

Tidsfrister
• Tilmelding åbner: Tirsdag d. 11. Juni kl. 
20.00
• Sidste tilmeldingsfrist: Søndag d. 11. 
August kl. 23:59
Rettelser til tilmelding sendes til Line Thybo 
på mail: nokkvistaevne@gmail.com eller 
sms 29709746
Efter sidste tilmelding retter vi kun det pro-
grammet tillader.
Praktisk info:
Der vil være plads til maksimalt 50 ekvipag-
er.
Der oprettes venteliste hvis stævnet bliver 
fyldt før sidste tilmeldings frist.
Stævnet gennemføres ved mindst 25 
ekvipager.
Plads på ventelisten er bindene og hvis man 
ikke får plads får man pengene retur efter 
stævnet.
Tidsplan mm. følger efter sidste tilmeldings-
frist.
Husk materiale til fold; max 3x3m, der er 
fold-pladser på fodboldbanen, bag læheg-
net. (klatter skal fjernes når fold området 
forlades).
Ryd op efter dig.
Foder, hø mm. medbringes selv.
Tag hensyn til hinanden!
Opvarmning er på græsbanen ved siden af 
ovalbanen. Der må IKKE rides på markerne 
omkring banen.
Vi glæder os til at se jer.

Spørgsmål og rettelser til:
Line Thybo
nokkvistaevne@gmail.com
tlf 29709746

D-stævne Havredal
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Hej Nøkkvi kællinger, så er det tid til årets 
kællingetur ud i det grønne 
Vi Lone og Dorte er blevet overdraget, af 
Uber kællingerne (Anette A og Ruth) den 
mangeårige tradition, at holde kællingetur. 
Denne overdragelse prøver vi – (Lone og 
Dorte) at efterkomme med stor respekt. 
Konceptet er fortsat at kunne arrangere en 
tur ud i det grønne, spise i naturen, sove i 
telt og ikke mindst bålhygge om aftenen 

Lone og Dorte byder derfor velkommen til 
årets kællingetur lørdag den 31/8-1/9. 
Vi mødes hos Lone, Søndergade 81, kl 9.30, 
så vi kan være klar til at ride ud kl 10.00 (kan 
være svært at finde for GPS, men hvis der 
skrives Søndergade 77, er du der næste) 
Vi rider i en hyggelig tur i et tempo, hvor 
det passer alle og at alle er trygge. Der er 
indkalkuleret små pauser. 
Undervejs holder vi små pauser, så vi kan 
få en ”lille en” Omkring middag serveres 
der en let frokost inkl. Sodavand/øl Der 
vil ligeledes være en kaffepause på turen 
hjemad. Vi forventer at være tilbage hen på 
eftermiddagen, hvor vi umiddelbart efter 
hjemkomsten og afsadlingen, hygger vi 
os, indtil der serveres aftensmad. Bagefter 
tager vi nogle hyggelige timer ved bålet. (Vi 
anbefaler, at, du lader hesten blive eller får 

nogen til at hente den) Der er mulighed for 
at lukke hestene på fælles fold – eller du 
kan lave din egen fold. 
Overnatningen kan være fælles gulvplads 
i Lones stue eller i medbragt telt. Næste 
morgen serveres morgenmad, hvorefter vi 
pakker sammen. Medbring selv drikkevare, 
sovepose, liggeunderlag, evt. telt og evt. 
foldmateriale samt proviant til hesten. 
Alt dette får du for den nette sum af 150 kr. 
som betales til Box 0113WV 
Tilmelding senest 23 august til SMS Dorte 
20776393. HUSK at sende jeres hests regis-

trerings nummer ved tilmelding 
Ved spørgsmål kan man skrive mail til Lone 
lonekollerup@gmail.com 
Vi glæder os til at se så mange som muligt, 
dog er der Max plads til 15 pers. Så det er 
først til mølle.
For at kunne komme i betragtning til titlen 
som kælling skal man være fyldt 40 år.

Kællingeturen 2024

Dobbelt støtte med OK´s app
Nu får vi hele 10 øre pr. liter, når der tankes 
med OK´s app. 
Tanker I med OK Kort, støtter OK os fortsat 
med 5 øre pr. liter.

HURRA - Vi har fået kr. 3.443 fra OK. Tak 
til alle jer, der har tanket - bliv endelig 
ved med det.

sponsoraftale
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 Ergoterapi handler om at muliggøre et aktivt hverdagsliv 
 der giver mening for dig. 

 ●  Fysiurgisk massage 
 ●  velvære massage 
 ●  Akupressur 
 ●  zoneterapi 
 ●  Genoptræning 
 ●  regulering af din “stresstilstand” i kroppen 
 ●  hjælp til at få støtte i hverdagen ex træning, hjælpemidler 

 undersøgelse og behandling 

 ERGOTERAPI & MASSAGE ApS. 
 Haugevej 62, 8620 Kjellerup 

 Tlf. 81192098 

 tilbud i hele maj måned 
 Fysiologisk massage kombineret med akupressur 375,- pr. time 

Mønstedvej 13 i Grønhøj • Tlf. 8666 1244 • www.agroland.dk

AgroLand
- kvalitetsprodukter til DIN hest
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40 minutters ene undervisning ved enten 
Frederikke eller Emil. 

Følgende datoer:
Onsdag d 3/7 - 2024

Planen er at de kommer én gang i 
måneden, så hvis interessen er der, 
fastlægger vi flere datoer. 

Nökkvi medlemmer: 350 kr 
Nökkvi medlemmer under 18 år 250 kr 

Tilmelding til Line Thybo på messenger 
eller tlf. 29709746.
Betaling skal ske ved tilmelding på mobil-
pay til Line på 29709746.
Tilmeldingen er bindende. 
 
Du er velkommen til at sælge din plads 
hvis du bliver forhindret i at deltage.
Man kan tilmelde de enkelte dage men 
også få en fast plads.
Frederikke og Emil vil undervise på Havre-
dal banen samtidig, hvilket de har erfaring 
med. De arbejder sammen til hverdag og 
har samme tilgang til hestene. De hjælper 
også hinanden med at træne deres heste 
til dagligt.
Så har du tidligere fået undervisning ved 
Frederikke, så kan Emil sagtens hjælpe 
med at videreudvikle dig og din hest, eller 
omvendt.
Undervisningen foregår på Nökkvi’s 
dressur og ovalbane i Havredal.
Frederikke Stougård har stor erfaring 
som underviser og har flere elever der 
har høstet medaljer ved store internatio-
nale stævner, Danmarksmesterskaber og 
nordiske mesterskaber. Selv har hun også 
været fast på landsholdet de sidste 7 år 
og i år blev hun Nordisk mester i 4.1 og 
firegangskombination. Selvom hun har 

erfaring med at undervise ryttere på højt 
niveau og selv rider på højt niveau, er hun 
god til at tage hest og rytter på lige præcis 
det niveau de er på. Hendes undervisning 
henvender sig derfor til ryttere på alle 
niveauer – fra begynder til konkurrenc-
eryttere. Frederikke tager alle problem-
stillinger op, om det er balancetræning, 
smidig- og lydighedsøvelser, tølt træning 
eller bare for at få nogle input til at gøre 
træningen sjovere for både hest og ryt-
ter. Der vil være god tid til fordybelse og 
spørgsmål.
Emil Fredsgaard Obelitz er en dansk 
eliterytter og har arbejdet fuld tid med 
islandske heste i nu 13 år. Af dem har de 5 
år været på Island. Efter hans tid på Island, 
fik han arbejde på Stald Gavnholt ved Ag-
nar og Anne Stine og var der i lige knap 3 
år. Siden da har han drevet en selvstændig 
træningsstald.
I hans undervisning er det vigtigt, at der 
bliver skabt en dialog med rytteren, så de 
forskellige udfordringer kommer frem. 
På den måde kan i få tjek det, du som du 
som rytter har brug for. Ligeledes er det 
hans mål, at du får “så mange redskaber” 
i værktøjskassen som muligt. Dermed 
får rytteren selv en god idé og viden 
om, hvordan man kommer igennem de 
mange problemstillinger, der kan og vil 
komme undervejs. Det er vigtigt for Emil, 
at rytteren får den hjælp og de idéer, der 
gør, at I bliver udrustet til selv at tage de 
selvstændige og problemløsende briller 
på, når I så kommer hjem. For det er der-
hjemme, at arbejdet, som virkelig rykker 
hesten, sker.
Jeg glæder mig til at hjælpe jer.

Tilmelding eller spørgsmål kontakt Line 
Thybo tlf. 29 70 97 46

Undervisning ved Frederikke og Emil
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Det var en noget kold omgang, da der blev 
afholdt den årlige ØKO-dag på Havredal 
praktiske landbrugsskole. På grund af det 
våde forår, havde vi vores folde på en mark 
ved indkørslen. Der var vi godt synlige, når 
folk ankom. Vi var 7 heste og 8 personer og 
det antal passer fint, når vi har hestene med 
som ”klappedyr”. 
Der var en jævn strøm af børn og vok-
sne, der tog imod muligheden for at røre 
hestene i ro og mag. Det var især populært 
at strigle de heste, der fældede og det var 
oplagt, at en lang man skulle flettes. Det 
blev den til fulde. 
Der blev løftet mange ben, når der blev 
spurgt om de måtte se en hest ”nede fra”. 
Det var også et ”Hit”, at have hovfedt med, 
så de kunne få ”neglelak” på. 
Min tilbudsmappe med billeder af Silfur 
Hans fra føl og til nu, er blevet ajourført og 
den blev flittig bladet igennem.

Annemette var også i år med som hjælper.

Hun sørgede for:
-	 kaffe/ kage og frokostforplejning. 

-	

en Arla-taske med gode smagsprøver af 
Arlas produkter til deltagerne.
-	 billeder af heste og menneskemyl-
deret, som hun var hurtig til at lægge op på 
FB.
Stor tak til Annemette.

Gertie Kryschanoffsky 040524

Upcomming Bitch tur 14. september 2024 fra 
kl. 11.
Turen du ikke må gå glip af og vi glæder os 
til endnu en fantastisk tur med jer.

Så er du kvinde mellem 25-45 år, og er du 
til dejlig ridetur med plads til alle, hyggeligt 
fællesskab og god mad om aftenen?? Så er 
Upcomming Bitch turen lige noget for dig!!!

SÅ SKRIV DATOEN I DIN KALEN-
DER OG HOLD ØJE PÅ FACEBOOK 
NÅR VI NÆRMERE OS.
Vi håber at se så mange som muligt – så hvis 
du er i tvivl eller har spørgsmål så skriv eller 
ring på 30527901

Kærlige hilsner
Maja-Malene og Cathrine

Upcomming Bitsch tur

Øko-dag
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Rikke Oppermann
Kallestrupvej 90
9632 Møldrup 

Mobil: 61678259
 rikkeoppermann@gmail.com

www.o-keramik.dk 

KERAMIK
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Jeg har prøvet noget helt nyt. Bevæget 
mig ud på ukendt grund, og jeg var hel-
digvis ikke alene. 
Det hele startede med at Connie skulle 
have nye sofaer. Skindet på de sofaer hun 
skulle af med, syntes hun var for godt at 
smide ud, så efter en snak med Anette 
blev enden på sofaerne, at de kom ud til 
Anette og Ejvind og blev pelset. 
Et kursus i at sy sadeltasker bliver oprettet 
og onsdag d. 21. februar om aftenen er vi 
7 der møder op hos Anette og Ejvind. 
Under Anettes kyndige vejledning får vi 
klippet de dele vi skal bruge til taskerne. 
I alt 14 dele skulle vi klippe ud. Hurtigt 
går det op for mig at gode redskaber er 
en god ting, når man skal arbejde med 
skind. Næste opgave var at lave huller til 
syning. Av for den det slider på huden i 
hænderne. Det er virkelig mange huller vi 
skal lave og vi når da heller ikke at blive 
færdige. Heldigvis er Anette meget gen-
erøs med sit værktøj og vi får lov at låne 
noget med hjem, så vi kan være klar til at 
sy, da vi mødes igen den næste onsdag d. 
28. februar.

Vi har alle gjort os den erfaring at det er 
langsommeligt og hårdt for hænderne at 
arbejde med læder. Vi er alle klar over at 
der stadig er lang vej igen, før vores sadel-
tasker er færdige. Men så er det godt man 
er i godt selskab og kan få sig en snak om 
heste og ejendomme og nye regler og 
hvad der ellers rører sig.
Der er kaffe på kanden og snakken går 
mens vi arbejder. Ejvind og Anettes hund 

deltager og tygger i alt vi taber på gulvet. 
Stemningen er vældig god og Anette er en 
tålmodig lærer. Tak for det!
Taskerne tager efterhånden form. Men da 
aftenen går på hæld, mangler vi alle stadig 
ret meget, så Anette siger, at hun ikke har 
nogen planer den følgende onsdag, så i 
stedet for et kursus over to uger blev det 
et kursus over tre uger. 
Igen får vi lov at låne redskaber med hjem, 
og udstyret med nål, tråd, syl og hultang 
tager jeg hjem og arbejder videre. 

Den 3. aften vi mødes føles det helt 
hjemmevant at sidde i legehuset og sy i 
læder. De sidste huller bliver lavet. Der er 
også tid til at Ejvind kan vise sine smukke 
håndsmedede knive frem. 

Jeg bliver færdig med mine sadeltasker på 
den tredje kursusaften og er helt stolt over 
resultatet. Det var en virkelig god oplev-
else at lære noget nyt og så ovenikøbet 
i rigtig godt selskab. Så tak til Anette og 
Ejvind samt alle kursister. Jeg havde nogle 
skønne onsdag aftner.

Nu mangler der bare en gang læderfedt 
og så er de klar til brug. Der er fint plads 
til lidt drikkevarer og en madpakke, en 
hovrenser og hvad man ellers kunne få 
brug for på en lidt længere tur. Til efter-
året må de også kunne bruges til at samle 
svampe i.      
Jette Haslund Birch

Sy dine egne små saddeltasker
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Der er ikke noget nyt i, at heste er alsidige. 
Det viser billeder af de forskellige hes-
teracer og
billeder af den forskellige brug, man have 
af heste. 
Som islandshesterytter nyder vi vores hes-
tes forskellige gangarter, hvad enten man 
har 4 eller 5 til rådighed. 
Jeg har både tilredet og tilkørt Silfur Hans 
fra Fløjgaarde og det åbner vej i til køre-
sportens verden, hvor der også er flere 
forskellige discipliner. Der er dressur-, keg-
le- og maratonkørsel, men også pløjning 
og tømmerkørsel.
Når dette blad udkommer, har der været 
afholdt DM og EM i tømmerkørsel ved 
Arbejdshestens dag på Gl. Estrup.
Der foreligger et regelsæt for tømmerkør-
sel med hest.
”IDE: At kørslen foregår, på en for hesten 
og kusken så ergonomisk korrekt måde, 
som muligt. At med hest og redskaber 
flytter træmasser og stammer, på en så let 
måde som muligt for både hest og kusk, 
og derved kåre bedste ekvipage. 

En af de opgaver, der lykkedes. Dommerne 
ser på, at vi vælter en klods med bagenden 
af stammen uden at vælte side markering-
erne. 

FORMÅL: at give opfindere og konstruk 
tører tips og ideer om, hvordan nye red-
skaber skal konstrueres. At værre forbill-
ede og idegivere for både begyndere og 
øvede skovkuske. 
KONKURRENCEOPLÆG: At ved de forskel-
lige stationer at afprøve hvor veltrimmede 
og følsomme de forskellige ekvipager 
er, samt hvordan kusken med små 
hjælpemidler kan få hesten til at samarbe-

jde, på en rolig og harmonisk måde.”  
Jeg har haft Silfur Hans (Hansi) med til 2 
træningsstævner i tømmertræk, hvor vi 
deltog som totalt nybegyndere, der ikke 
kendte nogen af de andre deltagere. Vi 
blev begge gange rigtig godt modtaget 
og fik god hjælp til at komme igennem 
banerne, der består af 10 stationer (op-
gaver), som skal løses med en 9 m lang 
træstamme på slæb.
Den første gang var det indendørs i Lem 
Rideklub vest for Skive. Vi kom hjem med 
en grøn sløjfe for en 4. plads i nybegyn-
derklassen. Der er rigtig meget, som vi skal 
lære, men den grundlæggende lydighed 

er på plads fra det forarbejde, der blev 
lagt ved tilkørslen af Hansi.
Det næste stævne i Tånum ved Randers 
var udendørs. Det var lige ved at blive afly-
st pga. regnvejr og det satte sit præg på 
banerne. Det var tungt for mig at gå i og 
tungt for Hansi få trukket stammen i gang, 
så han havde en hjælper ved hovedet. Vi 
fik slet ikke løst alle opgaverne, men fik al-
ligevel jongleret rundt med den 9 m lange 
stamme i det fedtede føre, så vi fik prøvet 
en masse nye udfordringer. Både hest og 
kusk var godt trætte efter dagens indsats, 
der blev afsluttet med kaffe og kage.
Stemningen var rigtig god og jeg kan da 
kun opfordre andre til at prøve kræfter 
med tømmertræk, der giver et rigtig godt 
samarbejde med ens hest. Nu ønsker jeg 
de danske deltagere ved Arbejshestens 
dag held og lykke og ser hen til, at der 
kommer et nyt træningsstævne.

Gertie 040524

Tømmertræk med hest
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Ridetur og klubfest - lørdag den 28. 
september 2024.

Kristi Himmelfartsridtet blev desværre 
aflyst i år pga. få tilmeldte, og bestyrelsen 
vil gerne prøve et nyt koncept af. 
Derfor arbejdes der på at arrangere en 
længere fælles ridetur, (uden poster og 
konkurrence), og samme aften en klubfest.
Tanken er, at du kan tilmelde dig enten 

rideturen eller klubfesten, eller ridetur og 
klubfest. 

Datoen er sat til lørdag den 28. sep-
tember 2024, så sæt allerede nu et stort 
kryds i kalenderen, og husk at invitere 
hele din familie med til klubfesten. 
Der er plads til alle (både børn og voksne) 

Vi glæder os i bestyrelsen, og håber, at I 
vil bakke op omkring det nye koncept.

Nærmere info vil blive annonceret på 
Nøkkvi´s hjemmeside og facebook side.

Ridetur og klubfest
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Flokstruktur og sociale relationer
Flokadfærd – er det oversete parameter i 
din hests trivsel.

flg. foredrag afholdes i Finderup 
Kulturhus, Fallevej 14A, 8800 Viborg. 
Tirsdag d. 24. september 2024 kl. 18.00-
21.00

Hestens flokinstinkt kan vi ikke slukke for 
– det er til stede i alle situationer i dens liv, 
uanset om det er i stalden, på sygefold, i 
flok, i hestetraileren, eller på stævneplad-
sen.
Derfor er det et vigtigt parameter for dens 
trivsel, og selv små justeringer kan gøre 
en stor forskel på både hestens og vores 
oplevelse og vores præstationer sammen.
Til dette foredrag får du nyttig viden om 
hestenes naturlige adfærd og det giver dig 
indsigt i hvad dine daglige rutiner betyder 
for din hest, og du får masser af redskaber 
til at opdage hvor du evt. kan sætte ind 
for at foretage de små ændringer som kan 
betyde utrolig meget for din hest.
Jeg har arbejdet med problemadfærd i 
mere end 20 år, drevet rideskole, opstald-
ning og stævneaktivitet de seneste 7 år, 
og igennem mange år, specialiseret mig i 
flokadfærd, og hestenes indbyrdes kom-
munikation, og i april besøgte jeg de vilde 
Pottokaer i spanien hos Etholog Lucy Rees.
Denne aften fortæller jeg gennem videoer 
og snak, om mine (AHA!) oplevelser og 
hvordan dette kan bruges i hverdagen med 
vores tamheste.
Nogle af emnerne du vil møde til aftenens 

foredrag er;
•	 Kan vi bruge vildheste adfærd 1:1 
med vores tamheste?
•	 Kan alle tamheste gå i flok?
•	 Hestenes flokstruktur
•	 Rollefordeling i flokken
•	 Hestenes interne opdragelse af 
unge heste
•	 Hestenes interne kommunikation
•	 Hingste adfærd – Kan en vallak 
bruges ?
•	 Naturlig adfærd som kan være 
tegn på stress ved vores tamheste!
•	 Sådan kan du bruge din nye viden 
i din hverdag
Viden om hvordan vilde heste former sig i 
flokke, kan bruges, når vi som mennesker 
skal skabe en stressfri hverdag for vores 
tamheste, og sammensætte vores flokke så 
homogent som muligt.
Foredraget giver gode redskaber til at 
forstå din hest og hesteflok uanset om du 
har 1-2 heste eller 30+, og du får hånd-
gribelige værktøjer med hjem, som kan 
bruges i dagligdagen.
Foredraget afholdes med videomate-
riale fra de vilde heste, og med god tid til 
spørgsmål fra deltagerne.

Pris inkl. kaffe og kage kr. 275. Tilmelding 
via sporti, og hvis du vil vide mere så find 
hjemmesiden: flokadfaerd.dk

Mette Helberg



18

Stutteri
Torsbjerg

Bent Melvej Nielsen
Røverdal 10
8800 Viborg

4027 6566
bmn50@mail.dk
www.stutteritorsbjerg.dk
www.facebook.com/StutteriTorsbjerg

• Opstaldning af ungheste. Hoppe- og hingsteflokke på store 
naturarealer i Dollerup Bakker

• Opstaldning af rideheste
• Salg af rideheste og ungheste
• Træning og undervisning
• Transport af heste
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Formand, kursus- og fore-
dragsudvalg, baneansvarlig
Søren Møller
Viborgvej 88
7470 Karup
Tlf. 21 25 26 58
e-mail: viborgvej88@gmail.com

Næstformand, Børn-Unge-
Junior udvalg
Cathrine Laursen 
e-mail: bangshaab@jubiimail.
dk

Kasserer og hjemmeside:
Anette Andersen
Tlf. 24 86 20 12
e-mail: anette-a@hotmail.dk 

Referent, sekretær: 
Rikke Ravn
Tlf.: 60 24 89 16
e-mail: ravn_18@hotmail.com

Bladudvalg,
Anette Ravn
Tlf.: 23 60 60 56
E-mail:
anette.ravn48@gmail.com

Stævneudvalg, Medlemsser-
vice – Sporti 
Line Thyboe
Tlf.: 29 70 97 46
e-mail: linethybothybo@gmail.
com

Turudvalg
Laila G. Jensen
Tlf.: 30 57 01 56
e-mail: 
guldhojgaard@gmail.com

Udenfor bestyrelsen 

Redaktør Nøkkvi Nyt
Kjeld Flammild
Tlf. 91 33 56 81
e-mail: kjeld@flammild.dk

Bestyrelsens sammensætning 2024

Dengang der kunne samles folk til anemonetur 2011
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Kommende arrangementer 2024
Juli
3. Undervisning ved Frederikke og Emil

August
24. D-Stævne
31. Kællingetur

September
7. Sensommer barn blues for isheste og 
musikelskere
8. Naturens Dag

14. Upcomming Bitch tur
18. Bestyrelsesmøde
24. Foredrag om flokadfærd
28. Fælles ridetur
28. Klubfest

November
13. Bestyrelsesmøde
21. Deadline Nökkvi Nyt

Afsender: 
Islandshesteklubben Nøkkvi
Kjeld Flammild, Ravnsbjergvej 55, Dollerup 
8800 Viborg
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Annonce, hel side: 500,00 kr.
Annonce, halv side: 300,00 kr.

Annoncer

Retur til afsender ved 
varig adresseændring.


